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mit indtryk var egentlig indtil det samråd, som 
vi havde for en måneds tid siden, at regeringen 
var meget afvisende, og at man under ingen om- 
stændigheder ville gå ind og se på, om der var 
behov for en yderligere undersøgelse. Det for- 
hold har heldigvis ændret sig, og i dag lægger 
regeringen op til, at man gerne vil have, at alt 
skal undersøges, så vi kan jo sådan set som op- 
position kun være tilfredse og meget glade for, 
at det nu bliver undersøgt. Det er rigtig godt. 

Vi vil dog stadig væk sige, at vil gerne vil 
støtte forslaget fra Enhedslisten. Enhedslisten, 
som har gjort et kæmpe arbejde for at få den her 
sag fremmet, og som i den grad har presset på 
også for at få ministeren til at ændre holdning, 
synes jeg fortjener den anerkendelse, at det er et 
rigtig godt forslag. Og nu hvor ministeren har 
ændret holdning og undersøgelsen kommer, sy- 
nes jeg også, man skal sige: Æres den, som æres 
bør. 

Kl. 14:35 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Marlene Harpsøe som 
ordfører. 

. Kl. 14:35 
(Ordfører) 
Marlene Harpsøe (DF): 
Da Dansk Folkepartis ordfører, hr. Peter Skaa- 
rup, ikke kan være til stede, skal jeg på Dansk 
Folkepartis vegne fremføre følgende: 

Blekingegadebanden var som bekendt en 
stærkt venstreorienteret bande, der byggede 
sine aktiviteter på et dybt og rodfæstet had til 
det vestlige demokratiske samfund. Da Blekin- 
gegadebanden huserede og nåede højden af sine 
aktiviteter i 1980'erne, hvor bandens medlem- 
mer var i træningslejr hos palæstinensiske terro- 
rister og arbejdede tæt sammen med disse, bl.a. 
ved at finansiere deres terroraktiviteter med 
midler røvet fra danske banker og pengetrans- 
porter, var den moderne masseterrorisme stadig 
i sin vorden. Det medførte tilsyneladende, at di- 
verse forskræmte regeringer og efterretningstje- 
nester fokuserede meget ensidigt på at undgå 
terrorismen for enhver pris, herunder ved at 
samarbejde med terroristerne i varierende om- 
fang i et forsøg på at eksportere terrorismen fil 
andre lande, hvor man så med mindre forståen- 
de øjne på den slags aktiviteter. 

Der er således rejst berettiget tvivl om, hvor- 
vidt den daværende danske regering og ledelse 
af PET i et vist omfang indgik i en dialog med 
palæstinensiske terrorister eller undlod at få 
dem udleveret til strafforfølgelse i Danmark af 

ren og skær frygt for, at terroren skulle ramme 
Danmark. 11970'erne og 1980'erne udsprang 
den største og mest massive terrortrussel fra 
marxistiske palæstinensiske grupper, der ved 
brug af vold og terror forsøgte at presse politi- 
ske indrømmelser i land. I Dansk Folkepartis 
optik er det mærkeligt, at det af Enhedslistens 
forslag fremgår, at det er den israelske efterret- 
ningstjeneste Mossad og amerikanske efterret- 
ningstjenester, der skal undersøges, selv om ker- 
nen i problemet var, at venstrefløjen bifaldt brug 
af vold og terror for at opnå politiske mål, som i 
øvrigt altid er utopiske og som derfor som alle 
andre utopiske ideer fører til død og ødelæggel- 
se som det sås i Sovjetunionen og i den gamle 
østblok. 

En undersøgelseskommissions mandat til un- 
dersøgelse af Blekingegadebandens hærgen skal 
omfatte de svigt hos Politiets Efterretningstjene- 
ste og andre myndigheder, herunder muligvis 
ministre, der tilsyneladende foregik med hen- 
blik på at få afdækket og opklaret bandens for- 
bryderiske aktiviteter, herunder mordet på en 
ung politimand, der blot passede sit job. Den 
morder, der går frit rundt, må naturligvis findes 
og straffes. Sådanne sager forældes aldrig, og til- 
givelse er ikke mulig, så længe han fejt undlader 
at tage sin straf. 

Samlet set kan Dansk Folkeparti ikke støtte 
Enhedslistens forslag, da der er for mange ele- 
menter med, som Dansk Folkeparti ikke kan 
identificere sig med. Det ændrer dog ikke ved, at 
der, som det også fremgik af svaret, som Retsud- 
valget modtog torsdag, nu heldigvis er lavet en 
køreplan for en undersøgelse af Blekingegadesa- 
gen. 

Kl. 14:38 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Pernille Vigsø Bagge som 
ordfører. 

Kl. 14:38 
(Ordfører) 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Da SF's ordfører ikke kan være til stede her i sa- 
len, er det mig, der skal overdrage beskeden om, 
at SF støtter Enhedslistens fine forslag. 

Kl. 14:38 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Tom Behnke som ordfører. 

Kl. 14:38 
(Ordfører) 
Tom Behnke (KF): 
Vi har fra konservativ side den opfattelse, at det 
er meget væsentligt, at vi får belyst alle de 


